
БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЙƏРМƏКƏЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ҺИГЕҘЕНСЕ МАРТ ИСЕМЕНДƏГЕ 

АУЫЛЫ УРТА  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МƏКТƏБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

( БР Йǝрмǝкǝй районы МР 

hигеҙенсе март исемендǝге а 

УДББМ МДБББУ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

С. ИМЕНИ ВОСЬМОЕ МАРТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОТОСТАН 

(МОБУ СОШ с. имени Восьмое Марта 

МР Ермекеевский район РБ) 

БОЙОРОҠ                                № 46                          ПРИКАЗ 

«25» март 2020 й.                                                       «25» марта 2020 г. 

Об изменении календарных учебных графиков  

ООП начального общего, основного общего и  

среднего общего образования 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации» в соответствии с приказом МКУ Управления образования МР 

Ермекеевский район от 25.03.2020 № 110 «Об организации дистанционного 

обучения в общеобразовательных организациях муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан» 

приказываю: 

1. Отменить приказ «Об изменении календарных учебных графиков  

ООП начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» от 20.03.2020 № 42. 

2. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – 

ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в части изменения календарных учебных графиков: 

1.1 Установить сроки весенних каникул с 23 марта по 5 апреля 2020 

года; 

2.2. Установить начало второй четверти третьего триместра с 6 апреля. 

3. Заместителю директора Хамидуллиной Ф.К.: 

1.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 2 настоящего приказа; 

3.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом 

изменений, указанных в пункте 2 настоящего приказа. 

4. Учителю информатики Рахматуллиной Л.Р. разместить учебные 

календарные графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в 

пункте 2 настоящего приказа, на официальном сайте МОБУ СОШ с. имени 

Восьмое Марта   



 


